
 Comune di Camerino
(Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE

N.4/SS.DD. del 25-01-2018

N.  67 del Registro generale

Oggetto:
ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018- ACQUISTO TABELLONI PER
PROPAGANDA ELETTORALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che con decreto del Presidente della Repubblica n.208 e 209 del
28.12.2017, pubblicati sulla G.U. n.302 del 29.12.2017 sono stati indetti i comizi
elettorali per l’elezione della Camera dei Deputati e per il Senato della
Repubblica;

Vista la legge 4 aprile 1956, n.212 e successive modificazioni ed integrazioni, in
materia di affissione della propaganda elettorale;

Richiamata la circolare del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale dei
Servizi Elettorali n.1/2018 del 05.01.2018 che disciplina la propaganda
elettorale;

Richiamata la circolare del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale della
Finanza Locale n. 2/2018 del 16.01.2018 che disciplina le spese ammissibili a
carico dello Stato per le consultazioni del 4 marzo 2018;

Visto che questo ufficio non ha mai acquistato tabelloni elettorali, in quanto,
finora la propaganda elettorale veniva effettuata mediante riquadri a muro
delimitati da strisce colorate di carta;

Viste le nuove disposizioni apportate alla propaganda elettorale con legge del 3
novembre 2017, n.165;



Ritenuto, previsionalmente opportuno procedere all’acquisto di n. 80 tabelloni
elettorali per la propaganda elettorale per la Camera dei Deputati e per il
Senato della Repubblica;

Visti i preventivi forniti dalle ditte:
Ditta Preventivo

Data e numero
Importo
compreso IVA

ETRURIA p.a. S.r.l. n.= 19.01.2018 6.771
GRAFICHE GASPARI S.r.l. n.= 18.01.2018 9.095
GRUPPO FINOTTI & C. S.r.l. 18-0120-01C del 20.01.2018 10.168
MAGGIOLI spa 338322 del 22.01.2018 11.516
DIMCAR srl 705 del 19.01.2018 7.851

 Visti i tempi brevi per la scadenza dell’individuazione dei luoghi di affissione e
per l’assegnazione degli spazi per la propaganda elettorale;

Ritenuto opportuno procedere ad affidare la fornitura dei tabelloni elettorali alla
ditta “ETRURIA p.a. S.r.l.” che oltre ad aver presentato sul MEPA un’offerta
ritenuta soddisfacente, si impegna inoltre alla consegna della merce entro tre
giorni dall’acquisto e che essendo geograficamente più vicina può assicurare
l’immediata sostituzione o integrazione del materiale ordinato;

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante il presente atto;
2) Affidare alla ditta “ETRURIA p.a. S.r.l.” la fornitura di n.80 tabelloni elettorali
al prezzo di €5.550 + IVA per una spesa complessiva di €6.771;
3) Impegnare la spesa di €6.771 al Cap. 111 (Spese per consultazioni
elettorali), Bilancio anno 2018;
4) Provvedere con successivo proprio atto alla liquidazione della spesa.

Il Responsabile
F.to MONTARULI ANGELO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.
Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

Il Responsabile del Settore
Servizi Finanziari

F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
12-02-2018

IL FUNZIONARIO DELEGATO
MONTARULI ANGELO

@-@ - Pag. 2 - @-@


